
36 Teresina - Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2010 • No 36

Diário Oficial

PORTARIA  Nº. 15.204 – 78/2010 – DG ADAPI ,
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2010.

Aplica penalidade de Advertência a Servidor
apurado mediante sindicância punitiva e dá
outras providências.

O DIRET OR GERAL DA AGÊNCIA  DE DEFESA
AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ – ADAPI , no uso de suas
atribuições legais, e, considerando a conclusão de Sindicância Punitiva,
através de Processo Administrativo nº. 15.204 - 4009/09, contra o
servidor RAIMUNDO ALVES DE MOURA, cuja decisão pugnou:
“Acolho as conclusões exaradas pela douta Comissão de Sindicância
Punitiva no sentido de aplicar a penalidade de advertência, conforme
o art. 137, III, IV c/c art. 150, 2ª parte da Lei Complementar Estadual
nº. 13/94, por ter o servidor infringido deveres funcionais previstos
em lei.” (Diretor Geral da ADAPI José Antônio Filho, decisão publicada
no DOE nº. 007, de 10/01/2010, p. 05), considerando ainda o art. 162,
II e III, do Estatuto do Servidor Público,

RESOLVE:

Art. 1º Aplicar a penalidade de Advertência ao Servidor Público
Estadual Raimundo Alves de Moura, Médico Veterinário, matrícula
funcional nº. 204660-1, por infringência a deveres funcionais
previstos no art. 137, I, II, III e IX baseado na conduta armadora e
inoportuna em um evento realizado com o público externo da cidade
de São Pedro do Piauí, conforme comunicação do Gerente de Defesa
Animal, o Engenheiro Agrônomo Francisco de Assis Filho, por meio
de memorando nº 108/09 – GDV, datado de 08/10/09, acompanhado
de relatório de viagem do servidor Paulo César da Fonseca Ferreira
– Engenheiro Agrônomo, datado de 05/10/09.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Intime-se. Cumpra-se.

Gabinete do Diretor Geral da ADAPI em Teresina (PI), 19 de
fevereiro de 2010.

JOSÉ ANTÔNIO FILHO
Diretor Geral

ÉLCIO MANOEL  PORTELA  MARTINS
Diretor Administrativo-Financeiro

PORTARIA  Nº 15.204 – 79/10 – DG ADAPI ,
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2010.

Prorr oga a Portaria n° 15.204 – 11/2010, de
08 de janeiro de 2010, por mais 30 (trinta)
dias e dá outras providências.

O DIRET OR GERAL DA AGÊNCIA  DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ – ADAPI , no uso de suas
atribuições legais e, considerando o Ofício nº 15.204 – 01/10, que informa
da impossibilidade de finalização dos trabalhos no prazo determinado pela
Portaria N° 15.204 – 011/10 – DG ADAPI, de 08/01/2010,

RESOLVE:

Art. 1º PRORROGAR pelo prazo de 30 (trinta) dias os
efeitos da referida Portaria, que determina, com fulcro no art. 164
da Lei Complementar n° 13/94, a instauração de Processo
Administrativo Disciplinar, adotando procedimento sumário (art.
161, LC nº 13/94), para apurar conduta irregular do servidor Joaquim
Araújo Lopes.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a presente
Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Diretor Geral da ADAPI em Teresina (PI), 19 de
fevereiro de 2010.

JOSÉ ANTÔNIO FILHO
Diretor Geral

OF.  166

Governo do Estado do Piauí
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
LICIT AÇÕES E CONTRATOS

�������� ��� 	�
��

�� ���� �
���� �
� 	��������� ��� ��� ������ �� ������ ���	��
��� ��� ������� ���
�
���������������������������
��
������	�
������������������
����
�������������������	
�������
	����
����
��
�
������������������������
�����
����
���
������
����������	
��������
������
�������
��
��� � ���	�
��������
���!��
��
�"���
��
��� � ��
�������#�
��������$%�
������� !�
"��#$�%��&�'�����(�%��#)*)�
���+�,���

-��
���������������.����
�����&���
��
�
�
��'�	�
��
��$���(�
����������
���
��
�������
������$
���
��	��
��#
�������
�����	���
��'�	�
��
��$���(�

�
����
�
����
��������������������
����/��
����
01�������
��
������	�
������������������
�������	��

��	�����
���������
���


�����������
���� �����	����

)*#+*%,��%�)�-,�.'/,�-'�).0'%-)� 12��34��
�

��	�����
�����

���2����������


�����������
���� �����	����

.%*-%*).5)�0,*#'%�,�-)�6%.5)�.,$'6� 132!743�
�

��	�����
��������	�01����	�������


�����������
���� �����	����

)*&'.)��)89'.�-)���9:�).'*�)��5%..)��-'�89'%�,:�  � ; 4<�

)**)�)9&96#)�-'��)�5).=,�&,*>).5'6�*9*'6��'%6�  � ?!4��

@�)*�%6�,�5%'%�)�-'�0,�)%6� 77?;14?�

='.,%6)��)6#'.,�A�)*�,�A)��,6��,'.=,� 13?�34 �

B,6'.%*)�0)�%)�6,)�'6�A��-)�6%.5)�  ��!�4;�

0)�%)�.'-)�-)�6%.5)�A)��,6� 13?7�4<�

6,�)C)�@,�#'6�6)%-�@�'%�'�  �� 74!�
�

��	�����
�������.���


�����������
���� �����	����

)-'.%*,�*9*'6��)5).�)*#'�  � !�4��

%5).-,�@'��'%�)�-)�6%.5)� 1322!4;�

'&%-%,�$,�#'.)�6,)�'6� 12!1 4;�
�

��	�����
���������
����
��
�����	�
3�
	�����	
��4-
	���


�����������
���� �����	����

%5'#'�$%,�5%.)*,5)�'�6%.5)� 137?34<�

B,6D�*%.#,*�).5'6�-'�6,96)� 12 334��

0)�%)�-,�6,�,��,��9A'0�$'�'%�)�  ��! 4 �
�

��	�����
��������
���
	
����	
�����	
����

��2����	�


�����������
���� �����	����

B9.CE*&'.)�)�)FB,�0'-'%�,6� 12�324!�
�

�����������-���1�������	����������
����2���-���
�


�����������
���� �����	����

.G6%)��)6#'.,�A�)*�,��)�5).=,�-'�6,96)� 12�2�4��
�

����
���
���.��
	��


�����������
���� �����	����

$)9.,�='*�%89'��,9#,�0)�=)-,� 12�2741�
�

����	
���
�
��������
����


�����������
���� �����	����

0)9�,��D6)��@,�#'6�0'*-'6� 12�;14?�
�

5-��������-���������
�����6��2��-���
���


�����������
���� �����	����

�)�.,6�).A'�#,�0)#/,�.'0,6� 13;�!41�

� 

��
�����������
���
	
���+	

	��������
�1������������
����2��������


�����������
���� �����	����

'.%*'��,-�%&9'6�-'�0%�)*-)�$)9.,� 1322;4��
�

�
����

�
�

����
�����������
��
������	�
������������������
���2�	��/��
����
01����������������
����
�

��
��
������	�
������������������
����


�����������
���� �����	���� 4�-1���������

��

B,6D�$)�G@%�,�-'�0,9�)�*'#,� 21�7�343� 6'��'#��-'�'-9�)>/,�'��9.#9�)�

)*6'.0,�,.%5'%�)�-'�0,�)'6�@%.=,�  �� ;14;� 6'��'#)�%)�-'�)-0%*%6#�)>/,�

� OF.  320 - 330

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE GOVERNO



37Teresina - Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2010 • No 36

Diário Oficial

Governo do Estado do Piauí
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIV OS – PJU/2010

TERMO ADITIV O Nº 01 AO CONTRATO N° 03/09
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
- ADAPI
CONTRATADO: Teresinha Fortunata Fontanelli de Oliviera
OBJETO: Renovação do Contrato por mais 12 meses referente à
locação de um imóvel.
VALOR MENSAL: R$ 465,00 (Quatrocentos e sessenta reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93
DATA: 01/02/2010

TERMO ADITIV O N° 03 ao Contrato N° 03/2007
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
- ADAPI
CONTRATADO: Havaí Comércio e Serviços Gerais Ltda
OBJETO: Renovação do Contrato por mais 12 (doze) meses referente
à prestação de serviços de limpeza.
VALOR: R$ 1.496,96 (Hum mil, quatrocentos e noventa e seis reais
e noventa e seis centavos) mensais.
FUNDAMENTO LEGAL: Liberação n° 086/2007 - CEL/SEAD,
Extrato Parcial XXVII, DOE N º 186, de 30/09/2006, Pregão 015/
05 CEL/SEAD – Bens e Serviços Comuns – SPR
DATA: 02/02/10

TERMO ADITIV O N° 04 ao Contrato N° 002/2007
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
- ADAPI
CONTRATADO: Havaí Comércio e Serviços Gerais Ltda
OBJETO: Renovação do Contrato por mais 12 (doze) meses,
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar
condicionados.
FUNDAMENTO LEGAL: Parcial XXXIX, DOE N° 124, de
04.07.2006 e errata publicada no DOE Nº 128, de 10.07.2006.
DATA: 1º/02/2010

CONTRATO N° 01/10
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
- ADAPI
CONTRATADO: Antares Veículos Ltda.
OBJETO: Aquisição de veículo de carga tipo caminhão, movido a
diesel, capacidade de carga útil mínima de 3.700 kg e potência
mínima de 110 cv, direção hidráulica, ar condicionado, pintura sólida
e demais características constantes no edital.
VALOR UNITÁRIO: R$ 89.000,00 (Oitenta e nove mil reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial Nº 01/2010 - ADAPI
DATA: 01/02/2010

CONTRATO N° 02/10
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí
- ADAPI
CONTRATADO: Clean Service Ltda.
OBJETO: Prestação de serviços de 03 (três) profissionais, sendo
01 (um) na função de Agente de portaria diurno e 02 (dois) na função
de Assistente Administrativo
VALOR MENSAL: R$ 5.083,45 (cinco mil, oitenta e três reais e
quarenta e cinco centavos).
FUNDAMENTO LEGAL Extrato Parcial XVIII, DOE nº 112, de
16.06.2008, Lote II, Aditivo Publicado no DOE nº 148, de 10.08.09,
Sistema de Registro de Preços – SRP, Pregão n° 024/2007-CEL/
SEAD e LIBERAÇÃO N° 7656/2009-CCEL/PI.
DATA: 01/02/2010

OF.  166

GOVERNO DO ESTADO
SECRETARIA  DA FAZENDA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2010 - SEFAZ

Objeto: Aquisição de Licenças de Software Oracle.
Tipo: Menor Preço
Adjudicação: Por Lote
Data de Abertura: 11/03/2010, Horário: 10 h
Aquisição do Edital: Av. Pedro Freitas, S/N, Centro
Administrativo, BL-C, 1º andar, mediante apresentação de CD
ou pen-drive, até o dia 10/03/2010, das 08h às 13 h ou através da
home page da SEFAZ e no site da Internet www.licitaçoes-
e.com.br.
Maiores Informações: endereço acima ou pelo telefone: (86)
3216-9610. Home page: www.sefaz.pi.gov.br/ E-mail:
cpl@sefaz.pi.gov.br

Teresina (PI), 23 de fevereiro de 2010.

Nayra Pollyanna Cavalcante Sá  Macedo
Pregoeira - Sefaz

Visto:

Francisco José Alves da Silva
      Secretário da Fazenda

OF.  198

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA   DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS

Processo Administrativo - nº4238/2008/SEMAR
Termo Aditivo Nº 01 do Convenio 04/09 ao termo de Cooperação
que entre si celebram o Governo do Piauí através da Secretaria do
Meio Ambiente e Recursos Hídricos e Associação dos Jovens
Produtores da Lagoa da Serra I.
Objetivo: Alteração da Dotação Orçamentária do presente Convênio
devido à entrada do exercício orçamentário de 2010.
Valor do Convenio: R$ 70.994.50(setenta mil novecentos e noventa
e quatro reais e cinqüenta centavos).
Dotação Orçamentária: 28101.18543.582.320; Elemento de
Despesa 33.50.41; Fonte de Recurso 100
Proponente: Associação dos Jovens Produtores Lagoa da Serra I
Concedente: Estado do Piauí por intermédio da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos
Vigência do Convenio: 12 meses a partir da data de assinatura do convenio

Teresina 23 de fevereiro de 2010.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  187

Governo do Estado do Piauí
Secretaria Estadual Para Inclusão daPessoa Com

Deficiência - CEID

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 002/2010 SEID

Objeto do Contrato: Fornecimento de água mineral segundo as
necessidades do contratante.
Fundamentação Legal: Artigo 15, Inciso II da Lei 8.666/93, Decreto Estadual
n° 11.319/2004 e autorizado pela Liberação n° 0517/2010 – CCEL/PI.
Contratante: Secretaria Estadual para Inclusão da Pessoa com
Deficiência - SEID.
Contratado: CR Distribuidora de Produtos Gerais Ltda.
Vigência: De 19/02/2010 a 31/12/2010, podendo ser prorrogado por meio
de termo aditivo, mediante justificativa e observada a Lei 8.666/93.
Valor do Produto: Expresso no Extrato de Publicação Parcial nº
VI/2008, itens 6, 7 e 8 limitado  às seguintes quantidades: 500
(quinhentas) unidades para o item 6, 30 (trinta) unidades para o item
7 e 200 (duzentas) unidades para o item 8.

OF.  010



38 Teresina - Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2010 • No 36

Diário Oficial

Saúde
Secretaria de Estado

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 34/2010. PROCESSO:
AA.900.1.000634/10-44. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, II e
X, da Lei 8.666/93. OBJETO: Contratação dos serviços de
locação de auditório, capacidade 40 pessoas e 2 salas de apoio
com equipamentos audiovisuais conectados a internet,
fornecimento de almoço para 40 pessoas que participarão da
realização da Oficina de Elaboração do Plano de Ações e Metas
– PAM/2010, referente à DST/HIV/AIDS, realizada em 15/01/
2010, em Teresina – PI. EMPRESA SELECIONADA: L. Pinheiro
Mendes Ltda. VALOR TOTAL: R$ 4.700,00. FONTE DE
RECURSO: 113 – IHIV/AIDS/ODST-PAM.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 35/2010. PROCESSO:
AA.900.1. 003282/10-08. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV,
da Lei 8.666/93. OBJETO: Aquisição de 280 comprimidos do
medicamento Frisium 20mg, para a paciente Enna José Ferreira
de Sousa. EMPRESA SELECIONADA: Jorge Batista & Cia. Ltda.
VALOR TOTAL: R$ 173,60. FONTE DE RECURSO: 100 –
Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: 12/2010. PROCESSO:
AA.900.1.001635/10-39. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da
Lei 8.666/93. EMPRESA SELECIONADA: NORPROD
Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda. OBJETO: Aquisição
84 comprimidos do medicamento Malato de Sunitinibe 50mg
(Sutent 50mg), para atender ao paciente Benedito Duarte Costa.
VALOR TOTAL: R$ 37.083,48. FONTE DE RECURSO: 100 –
Tesouro Estadual.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO: No 13/2010. PROCESSO:
AA.900.1.030677/09-17. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, I, da
Lei 8.666/93. EMPRESA SELECIONADA: NORPROD
Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda. OBJETO: Aquisição
112 comprimidos do medicamento Malato de Sunitinibe 50mg
(Sutent 50mg), para atender ao paciente João Artur da Silva.
VALOR TOTAL: R$ 49.444,64. FONTE DE RECURSO: 100 –
Tesouro Estadual.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 062/10

PROCESSO: AA.900.1.000883/10-18. ESPÉCIE: Quinto Termo
Aditivo ao Contrato no 433/07, celebrado entre a SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa R. F. DE A.
FARIAS. OBJETO: Fica prorrogado o prazo de vigência contratual
por mais 12 meses, a partir de 18/01/2010. PRAZO TOTAL: 39
meses, vigorando até 18/01/2011. DATA DA ASSINATURA: 18/
01/2010 (reg. 09/02/2010). SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro
de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela
Contratante; Renato Ferreira de Assunção Farias, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 063/10

PROCESSO: AA.900.1.002928/10-16. ESPÉCIE: Terceiro Termo
Aditivo ao Contrato no 207/09, celebrado entre a SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa CONSTRUTORA
REALIZA LTDA. OBJETO: Ficam acrescidos serviços extras no
percentual de 27,57%, que importam em R$ 91.769,50. VALOR
TOTAL: passa a ser de R$ 424.666,56. DATA DA ASSINATURA:
09/02/2010. SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes,
Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; Alcenor de
Carvalho Miranda, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 064/10

PROCESSO: AA.900.1.001111/10-42. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e a empresa PAC ENGENHARIA LTDA. OBJETO:
Execução das obras de ampliação do Hospital Regional CHAGAS
RODRIGUES, em Piripiri (PI). VALOR: R$ 463.053,90. FONTE
DE RECURSOS: Contrato de Repasse MS/CEF nº 026634799/
2008 + contrapartida do Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 120 dias
para execução dos serviços e 180 dias para a vigência do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 09/02/2010. SIGNATÁ-RIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Francisco Leonardo de Carvalho Mendes, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 065/10

PROCESSO: AA.900.1.001643/10-12. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e a empresa CONSTRUTORA NOVO JOCKEY LTDA.
OBJETO: Execução das obras de reforma da Unidade de
Hematologia e Hemoterapia, em Teresina (PI). VALOR: R$
355.478,58. FONTE DE RECURSOS: Contrato de Repasse MS/
CEF nº 028325981/2008 + contrapartida do Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA: 120 dias para execução dos serviços e 180 dias para
a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 09/02/2010.
SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Antonia Maria Pereira da
Silva, Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 066/10

PROCESSO: AA.900.1.001651/10-09. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e a empresa CONSTRUTORA NOVO JOCKEY LTDA.
OBJETO: Execução das obras de construção da Unidade Básica
de Saúde JULIO COSTA, no município de Brejo do Piauí (PI).
VALOR: R$ 644.698,74. FONTE DE RECURSOS: Contrato de
Repasse MS/CEF nº 028233813/2008 + contrapartida do Tesouro
Estadual. VIGÊNCIA: 120 dias para execução dos serviços e 180
dias para a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 09/02/
2010. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Antonia Maria Pereira da
Silva, Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 067/10

PROCESSO: AA.900.1.001645/10-38. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e a empresa CONSTRUTORA YPIRANTA DO NORTE
LTDA. OBJETO: Execução das obras de construção da Unidade
Básica de Saúde DOMINGOS FARIAS DOS SANTOS, no
município de Alvorada do Gurguéia (PI). VALOR: R$ 606334,94.
FONTE DE RECURSOS: Contrato de Repasse MS/CEF nº
028233813/2008 + contrapart ida do Tesouro Estadual.
VIGÊNCIA: 120 dias para execução dos serviços e 180 dias para



39Teresina - Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2010 • No 36

Diário Oficial

a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 09/02/2010.
SIGNATÁ-RIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária
da Saúde em exercício – pela Contratante; Mayran Antão de
Alencar, Procurador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 068/10

PROCESSO: AA.900.1.001649/10-79. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e a empresa OÁSIS CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA
LTDA. OBJETO: Execução das obras de construção da Unidade
Básica de Saúde do município de Colônia do Gurguéia (PI).
VALOR: R$ 603.335,89. FONTE DE RECURSOS: Contrato de
Repasse MS/CEF nº 028233813/2008 + contrapartida do Tesouro
Estadual. VIGÊNCIA: 120 dias para execução dos serviços e 180
dias para a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 09/02/
2010. SIGNATÁ-RIOS: Francisco de Assis Carvalho Gonçalves,
Secretário da Saúde – pela Contratante; Marcelino Almeida de
Araújo, Sócio Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 069/10

PROCESSO: AA.900.1.001647/10-53. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e a empresa DÔTA ENGENHARIA LTDA. OBJETO:
Execução das obras de construção da Unidade Básica de Saúde
MIGUEL BRANCO DE SOUSA, no município de São Gonçalo
do Gurguéia (PI). VALOR: R$ 632.543,86. FONTE DE
RECURSOS: Contrato de Repasse MS/CEF nº 028233813/2008
+ contrapartida do Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 120 dias para
execução dos serviços e 180 dias para a vigência do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 09/02/2010. SIGNATÁ-RIOS: Francisco
de Assis Carvalho Gonçalves, Secretário da Saúde – pela
Contratante; Luiz Carlos Cunha, Sócio Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 070/10

PROCESSO: AA.900.1.003340/10-81. ESPÉCIE: Primeiro
Termo Adit ivo ao Contrato no 463/09, celebrado entre a
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa
MONTEIRO GOMES ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Ficam
acrescidos serviços extras no percentual de 25,54%, que importam
em R$ 96.524,57. VALOR TOTAL: passa a ser de R$ 474.459,95.
DATA DA ASSINATURA: 09/02/2010. SIGNATÁRIOS: p. p.
Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício
– pela Contratante; Luciano Monteiro Gomes, Sócio
Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 073/10

PROCESSO: AA.900.1.001014/10-85. ESPÉCIE: Contrato
celebrado entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO
PIAUÍ e a empresa CONSTRUTORA NOVO JOCKEY LTDA.
OBJETO: Execução das obras de recuperação da calçada de
contorno, do muro lateral e urbanização da área externa da igreja
do Hospital Areolino de Abreu, em Teresina (PI). VALOR: R$
25.645,00. FONTE DE RECURSOS: 100 - Tesouro Estadual /
Funsaúde. VIGÊNCIA: 30 dias para execução dos serviços e 180
dias para a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 11/02/
2010. SIGNATÁ-RIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes,
Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; Antonia
Maria Pereira da Silva, Administradora – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIV O No 074/10

PROCESSO: 0029413-1/2009. ESPÉCIE: Primeiro Termo
Aditivo ao Contrato no 756/09, celebrado entre a SECRETARIA
DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a empresa BETÂNIA

SERVIÇOS GERAIS LTDA. OBJETO: Ficam acrescidos 5 unidades
de “aparelho de ar condicionado spli t  18000 BTU” ao
quantitativo originalmente contratado, que importam em R$
16.620,00, correspondendo a 20% do valor contratado. DATA DA
ASSINATURA: 12/02/2010. SIGNATÁRIOS: p. p. Jeanne Ribeiro
de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela
Contratante; Rayana Maria Cardoso da Silva, Gerente – pela
Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 075/10

PROCESSO: 0024509-2/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado
entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a
empresa LAURITA MEDEIROS VALLE DE SOUSA –
CONSTRUTORA LAURITA. OBJETO: Execução de reforma no
Hospital Dirceu Arcoverde (PMPI) para implantação de
consultório odontológico especial, em Teresina (PI). VALOR: R$
39.909,25. FONTE DE RECURSOS: 100 - Tesouro Estadual /
Funsaúde. VIGÊNCIA: 60 dias para execução dos serviços e 180
dias para a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA: 12/02/
2010. SIGNATÁ-RIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa Nunes,
Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; Laurita
Medeiros Valle de Sousa, Sócia Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 076/10

PROCESSO: 0031180-4/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado
entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a
empresa LAURITA MEDEIROS VALLE DE SOUSA –
CONSTRUTORA LAURITA. OBJETO: Execução de limpeza e
pintura das instalações físicas do prédio do CEREST, em Teresina
(PI). VALOR: R$ 24.117,76. FONTE DE RECURSOS: 113 –
Saúde do Trabalhador. VIGÊNCIA: 30 dias para execução dos
serviços e 180 dias para a vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 12/02/2010. SIGNATÁ-RIOS: p. p. Jeanne Ribeiro
de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela
Contratante; Laurita Medeiros Valle de Sousa, Sócia Gerente –
pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 077/10

PROCESSO: 0031187-2/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado
entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a
empresa LAURITA MEDEIROS VALLE DE SOUSA –
CONSTRUTORA LAURITA. OBJETO: Execução de limpeza e
pintura das instalações físicas do prédio da DIVISA, em Teresina
(PI). VALOR: R$ 24.931,40. FONTE DE RECURSOS: 113 –
Termos de Ajustes e Metas. VIGÊNCIA: 30 dias para execução
dos serviços e 180 dias para a vigência do contrato. DATA DA
ASSINATURA: 12/02/2010. SIGNATÁ-RIOS: p. p. Jeanne Ribeiro
de Sousa Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela
Contratante; Laurita Medeiros Valle de Sousa, Sócia Gerente –
pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No 080/10

PROCESSO: 0026628-6/2009. ESPÉCIE: Contrato celebrado
entre a SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ e a
empresa J. P. BARBOSA E SILVA. OBJETO: Aquisição e
manutenção de unidades extintoras e sinalização de segurança
obrigatória. VALOR: R$ 40.000,00. FONTE DE RECURSOS: 100
– Tesouro Estadual. VIGÊNCIA: 30 dias para entrega dos bens e
180 dias para a vigência do contrato. DATA DA ASSINATURA:
19/02/2010. SIGNATÁ-RIOS: p. p. Jeanne Ribeiro de Sousa
Nunes, Secretária da Saúde em exercício – pela Contratante; João
Pedro Barbosa e Silva, Titular – pela Contratada.

OF.  316



40 Teresina - Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2010 • No 36

Diário Oficial

 Saúde
Secretaria de Estado

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/10
Processos nº 009/10
Empresa: Linde Gases.
Fatura: 3068
Objeto: Assistência técnica do TQ CRIOG LOX.
Valor: 330,00 (Trezentos e trinta reais).
Fundamentação: Art. 24, IV Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

Matricula 063173-6

OF.  125

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
ÓRGÃO: MA TERNIDADE DONA  EVANGELINA  ROSA

Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 216/08
Processo: 0698/08
Objeto: Prorrogação de vigência.
Empresa: Distrimed Comércio e Representações Ltda.
Fundamentação: Art. 57, caput da Lei 8.666/93.
Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 218/08
Processo: 0698/08
Objeto: Prorrogação de vigência.
Empresa: R.O. Carvalho do Nascimento.
Fundamentação: Art. 57, caput da Lei 8.666/93.
Aviso de Aditivo ao Contrato N°. 219/08
Processo: 0698/08
Objeto: Prorrogação de vigência.
Empresa: Remac – Odontomédica Hospitalar Ltda.
Fundamentação: Art. 57, caput da Lei 8.666/93.

Clésia Araújo C. de Queiroz
Coordenadora de Licitação

     Matricula 063173-6

OF.  127

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIV O

Espécie: Primeiro Termo Aditivo Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e Prefeitura Municipal de Socorro do Piauí
Objeto: deste convênio é compreendido por ações, atividades a
serem desenvolvidas em parceria, entre SDR e a PREFEITURA ,
numa atuação conjunta, de cooperação técnico-finaceira, integrando
os governos estadual e municipal, com vistas  ao Convênio de um
Matadouro Público para animais de corte com estrutura Hídrica,
dentro dos padrões estabelecidos pela defesa animal.  Data de
Firmamento: 28 de Janeiro de 2010. Signatários: Por meio de
SDR representada por Rubem Nunes Martins – secretário - SDR,
CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319,
Bairro Pirajá – Teresina – PI, e do outro lado a Prefeitura Municipal
de Socorro do Piauí, com CNPJ n° 06.553.671/0001-66, com sede
na Rua da Liberdade, s/n, Centro do Município de Socorro do Piauí,
neste Estad, aqui representado pelo seu Prefeito Municipal, Laerte
Rodrigues de Moraes, portador do RG n° 141 1149-SSP-PI e CPF
n° 718.400.283-00, doravante denominado tão-só, PREFEITURA ,
celebram a presente avença, de conformidade com as cláusulas e
condições infraestipuladas.

OF.  402

HOSPITAL
GETÚLIO VARGAS

Saúde
Secretaria de Estado

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: N° 0.022/2010.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
CONTRATADA(S): SIGMAX – VENDA E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SENSOR DE OXIMETRO DE PULSO
E DOMMUS P/ PRESSÃO INVASIVA .
FUNDAMENT O LEGAL : LEI Nº 8.666/93, ART. 25, I.
VALOR:  R$ 15.013,20 (QUINZE MIL, TREZE REAIS E VINTE
CENTAVOS).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
GABINETE DA  DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS,
EM TERESINA / PI, 23 DE FEVEREIRO DE 2010.

DR. NOÉ CERQUEIRA FORTES
DIRETOR GERAL / HGV

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / HGV

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: N° 0.096/2010.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
CONTRATADA(S): CONCISE COMÉRCIO DE APARELHO E
EQUIPAMENT O ELETRO ELETRÔNICOS LTDA.
OBJETO:  SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS: 14 MÁQUINAS DE
HEMODIÁLISE MARCA JMS, MODELO SDS-20.
FUNDAMENT O LEGAL : LEI Nº 8.666/93, ART. 25.
VALOR:  R$ 8.540,00 (OITO MIL E QUINHENTOS E
QUARENTA REAIS).
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
GABINETE DA  DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS,
EM TERESINA / PI, 23 DE FEVEREIRO DE 2010.

DR. NOÉ CERQUEIRA FORTES
DIRETOR GERAL / HGV

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / HGV

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO.

PROCESSO ADMINISTRA TIV O: N° 0.319/2010.
CONTRATANTE: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
CONTRATADA(S): ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE COMBA TE
AO CÂNCER.
OBJETO:  REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANATOMIA
PATOLÓGICA, CITOPATOLOGIA E MUNOISTOQUÍMICA.
FUNDAMENT O LEGAL : LEI Nº 8.666/93, ART. 25.
VALOR:  R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL  REAIS), SENDO
PREÇO UNITÁRIO CONSOANTE TABELA  DO SUS.
FONTE DE RECURSOS: HOSPITAL GETÚLIO VARGAS.
GABINETE DA  DIRETORIA GERAL DO HOSPITAL VARGAS,
EM TERESINA / PI, 23 DE FEVEREIRO DE 2010.

DR. NOÉ CERQUEIRA FORTES
DIRETOR GERAL / HGV

DRª. CÁSSIA MARIA LUZ B. VILARINHO.
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO / HGV

OF.  099



41Teresina - Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2010 • No 36

Diário Oficial

AVISO DE RESULTADO

A Comissão Permanente de Licitação da Fundação dos Esportes do
Piauí - FUNDESPI, torna público, para conhecimento dos
interessados, o resultado final da Tomada de Preços supra:TOMADA
DE PREÇOS Nº 001/2010, que objetiva a construção de um Estádio
de Futebol no município de Jatobá do Piauí. Empresa Vencedora:
Andréia Melo Construtora Ltda., com o valor de R$ 252.519,17
(Duzentos e cinquenta e dois mil, quinhentos e dezenove reais e
dezessete centavos). Teresina, 22 de dezembro de 2010.
AÉCIO CANT ANHÊDE LAGO - Pr esidente da Comissão
Permanente de Licitação

EXTRATO CONVÊNIO Nº  005/2010
OBJETO:  Construção de um Ginásio Poliesportivo no Município

de Santo Inácio.
CONVENIADA:  Município de Santo Inácio.
VALOR:  R$ 302.889,31 (Trezentos e dois mil, oitocentos e oitenta

e nove reais, trinta e um centavos ).
VIGÊNCIA:  a partir de sua assinatura(10/02/2010) até 30 de

dezembro de 2010.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei Complementar 101/2000,

Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/
97 da Secretaria do Tesouro Nacional, e o
que consta no Processo Administrativo nº
14.203/1720-09.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da
Fundação dos Esportes do Estado do Piauí e
Inácio Batista de Carvalho  – Prefeito
Municipal de Santo Inácio.

PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONVÊNIO  040/2009
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA QUINTA “DO VALOR E DA

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA” e a
CLÁUSULA OITAVA, DA VIGÊNCIA,
prorrogando o termo final de vigência para
30 de Dezembro de 2010.

 CONVENIADA:  MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PIAUÍ/PI.

FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei Complementar 101/2000,
Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa
Conjunta SEPLAN/SEFAZ/CGE nº 01/2009,
Portaria Interministerial nº 127 e o que
consta no Processo Administrativo nº
14.203/2556-09.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da
Fundação dos Esportes do Estado do Piauí e
Francisco de Assis de Oliveira Costa –
Prefeito do Município de São Francisco do
Piauí//PI.

PRIMEIRO TERMO ADITIV O AO CONTRATO Nº  038/2009
OBJETO:  Modificar a CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA, “DO

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO”.
CONTRATADA:  EMPRESA A.F.G.SERVIÇOS.
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei 8.666/93 e Instrução

Normativa nº 01/97 da STN.
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da

Fundação dos Esportes do Estado do Piauí e
Aurélio Ferry de Oliveira– representante da
EMPRESA A.F.G.SERVIÇOS.

OF. 134

EXTRATO PARA RETIFICAÇÃO DA  PUBLICAÇÃO DO
OFÍCIO Nº 013 DO DIA 09 DE  FEVEREIRO DE 2010, TERÇA-
FEIRA, NO DIÁRIO OFICIAL  Nº 27, PAGINA  20, REFERENTE
CONTRATO Nº. 044/09  QUE CELEBRAM ENTRE SI O
DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE TRANSITO - DETRAN/PI E
A EMPRESA FOX RENT A CAR.

PARTES: Fox Rent a Car e Departamento Estadual de Trânsito –
DETRAN/PI.

OBJETO: onde se lê extrato para publicação do contrato nº. 044/
2010 leia-se extrato para publicação do contrato nº. 044/09.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIV O Nº. 003/
10 AO CONTRATO  CELEBRADO ENTRE O DEPARTAMENT O
ESTADUAL  DE TRÂNSITO - DETRAN/PI E MARIANO VIEIRA
PASSOS

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí - DETRAN e
Mariano Vieira Passos.

OBJETO: Prorrogação da locação de imóvel situado na Av. João de
Brito, 640, na cidade de Cocal/PI, destinado á instalação e
funcionamento do 35ª CIRETRAN do DETRAN/PI, por mais de 12
(doze) meses.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Mariano Vieira Passos.

EXTRATO/PUBLICAÇÃO/JUSTIFICA TIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRA TIV O N°. 030.082.000488/10 -
DETRAN/PI
ATO: INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO - Inviabilidade de
Competição
Motivo:  Necessidade contratação de Empresa serviços natureza
singular.
Objeto: soluções informatizadas, de operação e suporte na área de
tecnologia da informação com disponibilização de técnicos
qualificados na área de tecnologia de informação de trânsito, na
operação de sistemas conforme demandado em Ordens de Serviços
expedidas de acordo com cronograma de execução que integra o
Termo de Referência aprovado.
FUNDAMENT O LEGAL : Art. 25, Inciso II c/c incisos I, II, III e VI
- Lei 8.666/93.
Valor Previsto/Unidade/Serviço: R$ 109,00 (cento e nove reais)
*Obs: Ficam revogadas publicações antecedentes.
Informações: Departamento de Trânsito do Estado do Piauí -
DETRAN

OF. 018

Governo do Estado do Piauí
Agência de Tecnologia da Informação

do Estado do Piauí

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO

Proc. Adm. Nº 003/2010
Objeto: Contratação de aquisição de direitos sobre programa de
computador.
Contratação Direta – Inexigibilidade de Licitação
Fundamento Legal - Art. 25, da Lei nº 8.666/93
Empresa a ser Contratada: GRIAULE BIOMETRICS LTDA.
Valores de Custo Detalhado – Conforme Proposta.
Justificativa – A imperiosa necessidade de aquisição do único
programa de computador que atende à necessidade pertinente à
solução informática de reconhecimento de digitais.  O software da
GRIAULE consiste, na forma da manifestação técnica do órgão
competente desta autarquia e como comprovado pela declaração do
fabricante, na única solução digital apta a atender a demanda
administrativa em questão.
Maior es Informações: Agência de Tecnologia da Informação do
Estado do Piauí – ATI
Endereço: Rua Dezenove de Novembro, 123/Sul – Centro, Teresina – Pi.

OF. 132

 



42 Teresina - Quinta-feira, 25 de fevereiro de 2010 • No 36

Diário Oficial

EXTRATO DE REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO
DO CONTRATO Nº10/2009

PROCESSO ADMINISTRA TIV O Nº AA. 120.1.003224/08
TOMADA DE PREÇOS Nº 35/2008
CONTRATO Nº 10/2009
DO OBJETO – execução de pavimentação em paralelepípedo, no
bairro Azul da Serra, nas seguintes ruas: Projetada 13 e Projetada
14, compreendendo uma área total de 4.235 m², no município de
Aroazes, no Estado do Piauí.
CONTRATADA : CONSTRUTORA VALE E CIA LTDA
VALOR: R$127.814,03 (cento e vinte e sete mil oitocentos e
quatorze reais e três centavos)
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL:  art.23, inciso I, alínea “b”, da Lei
nº 8.666/93
DATA: 05 de fevereiro de 2009
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura (presidente da EMGERPI)
e José Luis de Araújo Soares (Construtora Vale e Cia LTDA).

OF.  09

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIV O
CONTRATO Nº10/2009

PROCESSO Nº: AA.120.1.003224/08
CONTRATO: 10/2009
CONTRATANTE: EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO
PIAUÍ – EMGERPI
CONTRATADA: CONSTRUTORA VALE E CIA LTDA
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do Termo Aditivo ao contrato nº. 10/2009 é a
prorrogação do prazo de execução por 90 (noventa) dias.
Assinaturas: RAIMUNDO NONATO FARIAS TRIGO (Diretor
Presidente) e ANTÔNIO DE PÁDUA CORREIA MIRANDA (Diretor
Financeiro e Superintendente) pela EMGERPI e JOSÉ LUIS DE
ARAÚJO SOARES, pela CONSTRUTORA VALE E CIA LTDA.

OF.  10

EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO
DO PIAUÍ. TOMADA DE PREÇO Nº 04/2010 – CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS REFERENTE À AMPLIAÇÃO DE REDE
ELÉTRICA E RETIRADA DE GAMBIARRAS NAS LOCALIDADES
ESTACA ZERO, BAIRRO FAVELA, BAIRRO CENTRO E BAIRRO
FIO NO MUNICÍPIO DE LAGOINHA DO PIAUÍ, ESTADO DO
PIAUÍ, DE ACORDO COM O PROJETO BÁSICO ESPECÍFICO; EM
REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
CONTRATAÇÃO DIRETA, ART. 26 DA LEI Nº 8.666/93. O
DIRETOR PRESIDENTE DA EMGERPI torna público que, em vista
de se haver deserta a licitação acima referida, e conforme autorizado
pelo dispositivo legal citado, determinou a contratação direta do
objeto da Tomada de Preço nº 04/2010, mantidas as condições fixadas
na licitação. Teresina, 25 de fevereiro de 2010. Raimundo Nonato
Farias Trigo. Diretor Presidente da EMGERPI.

OF.  244

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PIAUÍ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. Adm. N.° 0070/2010 – DPE – Contrato nº. 004/2010
Contratante: Defensoria Pública do Estado do Piauí
Contratada: C.R. DISTRIBUIDORA
Objeto: Contrato de aquisição de água mineral, embalagem 20 (vinte)
litros, sem recipiente.
Fundamento Legal: art. 37, inciso XXI, CF/88 e arts. 54 a 80, Lei
8.666/93.
Valor total estimado: R$ 7.000,00 (sete mil reais)
Data de Assinatura: 22 de fevereiro de 2010.
Vigência: 12 (doze) meses.

OF.  118

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

- AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL -
Pregão Presencial nº 01/2010
Tipo: MENOR PREÇO – ADJUDICAÇÃO ITEM
OBJETO: Aquisição de 01 (uma) carroceria de madeira e ferro para
o caminhão novo do EIPMont/PMPI em Teresina/PI.
Data/hora: 10/03/2010, de 10:00hs.
LOCAL de realização do procedimento e entrega do Edital: Sala da
Comissão Permanente de Licitações, no Quartel do Comando Geral
da Polícia Militar do Piauí – QCG/PMPI, Av. Higino Cunha, 1750/
sul, CEP 64014-220, Ilhotas, Teresina-PI. Os interessados deverão
providenciar pendrive para aquisição do edital e seus anexos.
Informações (86)9988-0194 e e-mail: cpl.pmpi.2009@hotmail.com

Maria ELIZETE de Lima Silva – Cap PM
Pregoeira Oficial da PMPI

VISTO:

     Francisco Prado Aguiar – Cel PM
        Comandante-Geral da PMPI

                   OF. 068

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

- AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL -
Pregão Presencial nº 02/2010
Tipo: MENOR PREÇO – ADJUDICAÇÃO ITEM
OBJETO: Contratação de Serviços de Clipagem Eletrônica dos canais
de televisão em Teresina para PMPI.
Data/hora: 11/03/2010, de 10:00hs.
LOCAL de realização do procedimento e entrega do Edital: Sala da
Comissão Permanente de Licitações, no Quartel do Comando Geral
da Polícia Militar do Piauí – QCG/PMPI, Av. Higino Cunha, 1750/
sul, CEP 64014-220, Ilhotas, Teresina-PI. Os interessados deverão
providenciar pendrive para aquisição do edital e seus anexos.
Informações (86)9988-0194 e e-mail: cpl.pmpi.2009@hotmail.com

Maria ELIZETE de Lima Silva – Cap PM
Pregoeira Oficial da PMPI

VISTO:

     Francisco Prado Aguiar – Cel PM
        Comandante-Geral da PMPI

OF. 070

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO
TÉCNICA E FINANCEIRA

COOPERANTES: Águas e Esgotos do Piauí S/A – AGESPISA e Fundação
de Amparo a Pesquisa do Estado do Piauí - FAPEPI.

OBJETO: Adoção de medidas e providências conjuntas com a
finalidade de implementação e projetos científicos e
tecnológicos no âmbito do programa de Fomento a
Pesquisa Científica e Tecnológica do Estado do Piauí.

PRAZO DE VIGÊNCIA : 23.02.2010 a 23.02.2011

DATA DE ASSINATURA : 23.02.2010

Teresina, 23 de fevereiro de 2010

Águas e Esgotos do Piauí S/A – AGESPISA

Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado do Piauí – FAPEPI

OF. 189


